
Relevantní usnesení  Národní stálé konference 2015-2023

NSK Číslo usnesení Usnesení Gesce Stav k únoru 2024

Per rollam  16/2023

Národní stálá konference

schvaluje nový klíč pro rozdělení finančních prostředků pro RAP, v rámci IROP 2021-2027, pro oblast zdravotnických záchranných služeb, jež 

reflektuje navýšení celkové alokace v návaznosti na zájem Olomouckého a Moravskoslezského kraje o realizaci projektů „center(městeček) 

bezpečí“, v podobě schválené Radou Asociace krajů ČR.

 	                          počet	                     AK %	EFRR v Kč

Jihočeský kraj	           34 a 52,5	        9,72	                       201 259 037,25

Jihomoravský kraj	          23 a 45,5	       7,43	                       153 766 404,62

Kraj Vysočina	            22 a 30	       5,95	                        123 219 723,01

Plzeňský kraj	            27 a 46	       8,09	                         167 426 934,10

Středočeský kraj	           44 a 83	    13,86	                       287 026 479,02

Karlovarský kraj	       13 a 22,5	        3,70	                            76 603 171,64

Královéhradecký kraj      16 a 30,5	      4,78	                         98 952 996,41

Liberecký kraj	            15 a 31	       4,67	                            96 772 579,63

Moravskoslezský kraj*   35 a 64,4	    17,01	                       352 181 271,20

Olomoucký kraj*	       16 a 30	       7,85	                       162 540 834,40

Pardubický kraj	       18 a 31	        5,11	                        105 809 920,66

Ústecký kraj	            22 a 44,5	       6,78	                      140 324 525,01

Zlínský kraj	            16 a 34	       5,06	                      104 777 208,05

Z alokace MSK vyčleněno na centra bezpečí*8,43	                     174 475 164,71

Z alokace OLK vyčleněno na centra bezpečí*3,89	                       80 524 835,29

Celkem	 	                                                 100,00                      2 070 661 085,00

Irop V realizaci

22. NSK  10/2023

Národní stálá konference

schvaluje klíče navržené MŠMT pro 95. a 96. výzvu IROP Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné péče v 

podobě schválené Komisí Rady Asociace krajů ČR pro školství a sport dne 20. 9. 2023 pod usnesením 8/16/2023.

Území	     Děti a žáci se SVP v MŠ, ZŠ a SŠ	Alokace

ČR	     170 267	

Přechodové regiony	                    73 605	          251 978 440,00 Kč

Středočeský kraj	                    24 034	            82 277 696,17 Kč

Jihočeský kraj	                       9 399	            32 176 419,50 Kč

Plzeňský kraj	                       9 230	            31 597 867,01 Kč

Kraj Vysočina	                       8 599	            29 437 709,47 Kč

Jihomoravský kraj	                    22 343	            76 488 747,84 Kč

Méně rozvinuté regiony             96 662	          451 555 870,00 Kč

Karlovarský kraj	                       6 008	            28 066 330,79 Kč

Ústecký kraj	                     17 727	             82 811 558,91 Kč

Liberecký kraj	                        8 638	             40 352 357,75 Kč

Královéhradecký kraj                    10 325                         48 233 166,68 Kč

Pardubický kraj	                        9 161	             42 795 548,67 Kč

Olomoucký kraj	                     12 593	             58 828 113,13 Kč

Zlínský kraj	                     10 013	             46 775 660,82 Kč

Moravskoslezský kraj                    22 197	           103 693 133,25 Kč

Irop V realizaci

Per rollam  9/2023

Národní stálá konference

v návaznosti na usnesení Rady Asociace krajů České republiky číslo: 165 ze dne 4. 5. 2023 „Transformace sociálních služeb“ schvaluje alokaci 

pro Regionální akční plány pro oblast deinstitucionalizaci sociálních služeb. Alokace pro oblast deinstitucionalizace sociálních služeb 

prostřednictvím Regionálních akčních plánů (RAP) je rozdělena dle následující tabulky:

Kraj	                                                                           Částka z EFRR (CZK)	                                         Částka z EFRR po přerozdělní (CZK)

Jihočeský 	                                                                               61 740 000 	                                                                                  0 

Jihomoravský 	                                                                             385 560 000 	                                                                              490 360 386 

Karlovarský 	                                                                               56 100 000 	                                                                    56 100 000 

Vysočina	                                                                             411 180 000 	                                                                              522 944 246 

Královéhradecký 	                                                                 473 280 000 	                                                                              473 280 000 

Liberecký 	                                                                             214 200 000 	                                                                              214 200 000 

Moravskoslezský	                                                                 258 060 000 	                                                                              258 060 000 

Olomoucký 	                                                                             448 800 000 	                                                                              448 800 000 

Pardubický 	                                                                             224 400 000 	                                                                              224 400 000 

Plzeňský 	                                                                             222 180 000                                                                                               0 

Středočeský 	                                                                             247 800 000 	                                                                              315 155 368 

Ústecký 	                                                                               88 019 370 	                                                                    88 019 370 

Zlínský 	                                                                                         464 610 000 	                                                                              464 610 000 

Celkový součet	                                                                          3 555 929 370 	                                                                           3 555 929 370 

členové NSK, IROP V realizaci

NSK21  6/2023_2

Národní stálá konference 

bere na vědomí informace územních partnerů. A schválila představené usnesení územních partnerů v bodech 2-11.                   2. ÚP vyzývají 

MŽP, aby ve spolupráci s MMR-NOK v co nejkratším čase vypracovalo jednotnou metodiku pro uplatňování principu DNSH, která bude 

implementována v rámci všech relevantních výzev.

MŽP a NOK V realizaci

NSK21  6/2023_3
3. ÚP vyzývají MMR-NOK a další centrální orgány k zapojení územních partnerů do jednání o metodice nové úpravy GBER a režimu DE 

MINIMIS. Územní partneři upozorňují na nutnost řešit stávající neuspokojivý limit veřejné podpory de minimis a podporují navýšení limitu 

na 500 tis. EUR a 1,2 mil. EUR u SGEI. ÚP vyzývají vládu, aby v tomto smyslu jednala s Evropskou komisí. 

MMR NOK, odbor rozpočtu V realizaci/plněno částečně

NSK21  6/2023_4
4.ÚP jsou připraveni k jednání o nových komponentách NPO a vyzývají centrální orgány k zapojení územních partnerů do jednání o 

konkrétních podmínkách výzev nových komponent.  

MPO, ministerstva v rámci 

NPO
V realizaci/plněno částečně

NSK21  6/2023_5
5. ÚP upozorňují na nutnost vyřešit financování infrastruktury preventivních sociálních služeb a vyzývají MPSV k jednání o začlenění 

preventivních sociálních služeb a financování jejich infrastruktury z NPO. 
MPSV Splněno

NSK21  6/2023_7 7. ÚP vyzývají jednotlivé ŘO k naplňování územní dimenze SRR.  ŘO programů V realizaci

NSK21  6/2023_8

8. ÚP vyzývají MMR-NOK a jednotlivé ŘO k zapojení územních partnerů do debat o budoucnosti programového období 2028+ již v rané fázi 

jeho přípravy. Územní partneři žádají MMR-NOK a jednotlivé ŘO, aby komunikovali s územními partnery představy celkové architektury, 

uplatnění územní dimenze a IN v nastavení kohezní politiky po r. 2027.  

MMR  NOK a jednotlivé ŘO V realizaci/plněno částečně

N:\Oddělení 522\Agendy\Uzemni dimenze\NSK\23. NSK\Usnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsxUsnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsx



NSK21  6/2023_9
9. ÚP navrhují zahájit diskusi o stanovení standardů veřejných služeb, vybavenosti a infrastruktury území a především sídel. Územní partneři 

takovou diskusi považují za přínosnou pro přípravu na další programové období 2028+.  
MMR a MV Splněno

NSK21  6/2023_10 10. ÚP vyzývají MMR, aby je přibrali do diskuze nad přípravou zákona o cestovním ruchu.  MMR V realizaci/plněno částečně

NSK21  6/2023_11
11. ÚP vyzývají MMR k personální stabilizaci Odboru strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení s cílem zajistit dlouhodobou 

součinnost mezi MMR a územními partnery v oblasti regionálního rozvoje a implementace IN.   MMR Splněno

NSK21  3/2023

Národní stálá konference

1. schvaluje aktualizaci statutu a jednacího řádu NSK,

2. ukládá sekretariátu NSK předložit aktualizaci statutu a jednacího řádu ministrovi pro místní rozvoj k podpisu a informovat členy NSK o 

jeho vydání rozhodnutím ministra, 

3. bere na vědomí změnu statutu RSK.

MMR Splněno

NSK21  2/2023
Národní stálá konference

vyzývá aglomerace k uvedení údajů o statutárních zástupcích v MS2014+ a MS2021+ do souladu se skutečností.
Aglomerace Splněno

NSK 20 16/2022 
Národní stálá konference 

bere na vědomí stanovisko územních partnerů, nositelů ITI, kteří požadují zabezpečení dostatečné personální kapacity na Odboru strategie a 

analýz regionální politiky a politiky bydlení Ministerstva pro místní rozvoj pro úspěšné zahájení vlastní realizace a implementace nástroje ITI.

MMR V realizaci/plněno částečně

Jednání 

per rollam 
 10/2022

Národní stálá konference 

l. schvaluje návrh aktualizace Statutu a Jednacího řádu NSK, 

II. ukládá sekretariátu NSK, aby předložil návrh rozhodnutí ministrovi pro místní rozvoj o 6. aktualizaci Statutu a Jednacího řádu NSK a 

následně informoval členy NSK a stálé hosty o nabytí účinnosti tohoto rozhodnutí. 

 Příloha: Statut a Jednací řád NSK ve změnové verzi.

MMR Splněno

NSK 19  8/2022

Národní stálá konference 

vyjadřuje znepokojení nad stavem implementace NPO, především v avizovaných problémech při plnění schváleného harmonogramu 

(milníků a cílů). Žádá proto gestora NPO, tedy MPO, vlastníky jednotlivých komponent a vládu ČR, aby činili všechny potřebné kroky, které 

povedou k realizaci schválených reforem a investic, a to tak, aby prostředky alokované pro Českou republiku byly v plné míře využity.  

žádá MPO, aby do 17. 5. 2022 informovalo členy NSK o reálnosti plnění milníků  

a cílů NPO a o možných důsledcích, které z případného neplnění vyplynou. 

MPO V realizaci/plněno částečně

NSK 19  5/2022
Národní stálá konference 

vyzývá ŘO zapojené do implementace CLLD k nastavení jednoznačných podmínek pro eliminaci případného střetu zájmů. všechny ŘO Splněno

NSK 19  4/2022

Národní stálá konference 

vyzývá ŘO OP TAK, ŘO OP ŽP a ŘO SZP k projednání s NS MAS ČR konkrétních návrhů oblastí podpory a podmínek v rámci CLLD. 
ŘO OP TAK, ŘO OP ŽP a ŘO 

SZP
Splněno

NSK 19  3/2022

Národní stálá konference 

vyzývá ŘO OPZ+ k nastavení poměrů spolufinancování projektů MAS v rámci CLLD tak, aby nebylo zásadně limitující pro realizaci těchto 

projektů. 

ŘO OPZ+ Splněno v termínu

NSK 19  2/2022

Národní stálá konference 

vyzývá ŘO IROP k nastavení kritérií přijatelnosti pro CLLD v programovém období 2021-2027 tak, aby zohledňovala specifika venkovských 

oblastí a neomezovala podporované aktivity více, než je nezbytně nutné, a případná bližší prioritizace mohla být stanovena na úrovni MAS 

na základě Strategií CLLD jednotlivých MAS. 

IROP Plněno průběžně

Jednání 

per rollam 
 1/2022

Národní stálá konference schvaluje klíče pro rozdělení alokace IROP v aktivitách silnice 2. třídy, střední školství, zdravotnická záchranná 

služba, deinstitucionalizace sociálních služeb v podobě schválené Radou Asociace krajů ČR.

Příloha: zdůvodnění, usnesení Rady Asociace Krajů, tabulka alokací pro jednotlivé kraje

MMR- ORP, IROP Splněno

NSK 18  11/2021

Národní stálá konference

I. doporučuje Regionálním stálým konferencím postupovat při koordinaci HSOÚ dle dohodnutého harmonogramu, aby nedocházelo mezi 

kraji k výrazným odlišnostem, 

a formulovat konkrétní podněty k národním i evropským nástrojům vhodným k řešení specifické situace HSOÚ,

II. doporučuje resortům otevřeně diskutovat podněty z území vedoucí k podpoření rozvoje HSOÚ a ve svých nástrojích zohledňovat jejich 

specifické potřeby.

Resorty V realizaci

NSK 18  10/2021

Národní stálá konference

I. doporučuje územním partnerům spolupracovat při komunikaci ISPZ v území s cílem jeho intenzivního využívání,

II. doporučuje resortům využívat informace z ISPZ při přípravě a řízení svých dotačních titulů financovaných z evropských nebo národních 

zdrojů.

územní partneři, resorty V realizaci/plněno částečně

NSK 18  8/2021

Komora urbánní vnímá problematiku metropolitní spolupráce a jejího budoucího legislativního ukotvení jako zásadní aspekt, kterému bude 

na dalších zasedáních komory věnována zvýšená pozornost. Z tohoto důvodu Národní stálá konference 

I. ukládá Ministerstvu pro místní rozvoj ve spolupráci s Ministerstvem vnitra pravidelně informovat o dosaženém pokroku a 

II. vyzývá města na tomto s rezorty aktivně spolupracovat.
MMR a MV Plněno průběžně

NSK 18  6/2021

Národní stálá konference

I. schvaluje aktualizaci statutu a jednacího řádu NSK,

II. ukládá sekretariátu NSK předložit aktualizaci statutu a jednacího řádu ministryni pro místní rozvoj k podpisu a informovat členy NSK o 

jeho vydání rozhodnutím ministryně,

III. bere na vědomí změnu statutu RSK.

Příloha: Statut a jednací řád NSK

Sekretariát NSK Splněno

NSK 17  2/2021

Národní stálá konference  

I.	bere na vědomí stav přípravy Regionálních akčních plánů a klíčů pro rozdělení alokace vybraných aktivit IROP.

II.	doporučuje AK ČR zajistit schválení zbývajících klíčů pro rozdělení alokace vybraných aktivit IROP Radou AK ČR do příštího zasedání Národní 

stálé konference.

AK Splněno

N:\Oddělení 522\Agendy\Uzemni dimenze\NSK\23. NSK\Usnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsxUsnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsx



NSK 17  1/2021

Národní stálá konference

I.	bere na vědomí informace o stavu implementace nástrojů ITI a IPRÚ v programovém období 2014 až 2020 a o stavu přípravy nového 

programového období v oblasti urbánních nástrojů;

II.	vyzývá ŘO k upřesnění požadavků na programové rámce nejpozději k okamžiku schválení programových dokumentů vládou ČR;

III.	vyzývá MMR k organizaci semináře, na kterém bude představen Informační systém projektových záměrů (ISPZ), včetně návrhu architektury 

a záměrů, které MMR s tímto systémem má v kontextu žadatelů z řad obcí, měst, krajů, neziskových organizací a církví;

IV.	vyzývá MPO k intenzivnější komunikaci výstupů a poskytování aktuálních informací o národním plánu obnovy a jeho dílčích 

komponentách, které budou sdíleny zástupci měst a obcí.

ŘO, MMR - ORP, MPO Splněno

NSK 16  16/2020

Národní stálá konference  

I.	bere na vědomí návrh aktualizace statutu a jednacího řádu RSK,

II.	doporučuje sekretariátu NSK dopracovat aktualizaci statutu a jednacího řádu RSK dle připomínek členů NSK a předložit jej ministryni pro 

místní rozvoj k vydání rozhodnutí 

do 31. 1. 2021.

MMR - ORP Splněno

NSK 16  14/2020

Národní stálá konference doporučuje Ministerstvu financí přijetí urgentního systémového řešení finanční situace územních samosprávných 

celků s ohledem na čerpání prostředků v programových obdobích 2014-2020 (resp. 2023) a 2021-2027 vč. ReactEU, RRF a dalších nových 

fondů.
MF Splněno

NSK 16  9/2020

Národní stálá konference  

I.	bere na vědomí stav tvorby operační programů včetně zohlednění územní dimenze, 

II.	doporučuje MMR-ORP, řídicím orgánům a územním partnerům finalizovat podobu územní dimenze a předložit ÚDOP vládě ČR do 2 měsíců 

po schválení nařízení k EU fondům.

přílohy: 	bez příloh

MMR - ORP, ŘO, ÚP Splněno

NSK 16  8/2020

Národní stálá konference  

I.	bere na vědomí stav přípravy integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů,

II.	bere na vědomí stav Akčního plánu SRR 21-22,

III.	doporučuje MMR-ORP konkretizovat rozpočet aktivit Akčního plánu SRR 21-22 ve spolupráci s řídicími orgány operačních programů do 15. 

prosince 2020.

přílohy: 	Návrh Akčního plánu SRR 21-22

MMR ORP Splněno

NSK 15  6/2020

Národní stálá konference  

I. vyzývá MF, aby do konce března 2020 představilo návrhy variant kofinancování a problematiky řešení ex-ante financování pro programové 

období 2021-27 a tyto návrhy prezentovalo a projednalo na pracovním jednání se zástupci územních partnerů. MF V realizaci/plněno částečně/ nerelevantní

NSK 15  5/2020

Národní stálá konference  

I. vyzývá MF k zajištění 100% míry spolufinancování administrace IN a RAP z prostředků EU a SR, mimo jiné z důvodu zajištění nezávislosti 

nositelů těchto nástrojů.
MF Splněno

NSK 15  4/2020

Národní stálá konference  

I. bere na vědomí  stav Akčního plánu regionálního rozvoje ČR 2021+

II. ukládá MMR-ORP  připravit Akční plán 21-22 SRR 21+ ve spolupráci s pracovními skupinami SRR 21+.
MMR Splněno

NSK 15  3/2020

Národní stálá konference  

I. vyzývá MPSV k podpoře všech programových rámců strategií CLLD předložených do OP Z+, které splní podmínky hodnocení, a to bez 

předem stanoveného omezení počtu podpořených strategií CLLD. MPSV Splněno v termínu

NSK 15  2/2020/II.
II. vyzývá NS MAS, aby jasně definovala přínos a roli MAS při realizaci operačních programů v programovém období 2021-2027 do 30. 6. 

2020.
NS MAS Splněno po termínu

NSK 15  2/2020/I.

Národní stálá konference                                                                                                                  I. vyzývá MMR, MZe, MPSV, MŽP a MPO k definování 

podporovaných aktivit pro CLLD v programovém období 2021–2027, včetně jasných rozhraní mezi programy, a to do 30. 6. 2020. Splněno

NSK 15  1/2020

Národní stálá konference  

I. bere na vědomí informace o stavu implementace nástrojů ITI a IPRÚ v programovém období 2014 až 2020 a o stavu přípravy nového 

programového období v oblasti urbánních nástrojů;

II. vyzývá ŘO a nositele ITI a IPRÚ k realizaci bilaterálních jednání nad podporovanými aktivitami OP a strategickými projekty vhodnými pro 

nástroj ITI, a to v termínu do konce května 2020. 

ŘO, ITI a IPRÚ Splněno po termínu 

NSK 13  6/2019

Národní stálá konference 

I. vyzývá Ministerstvo financí, aby v součinnosti s MMR–NOK a ŘO příslušných programů nastavilo pro programové období 2021–2027 

takovou míru spolufinancování evropských projektů, která nepovede k vysoké finanční zátěži konečných žadatelů a ke snížení absorpční 

kapacity území,

II. vyzývá Ministerstvo financí, aby v součinnosti s ŘO příslušných programů zajistilo pro programové období 2021–2027 možnost ex ante 

financování projektů realizovaných z evropských fondů tak, aby nedošlo k omezení přístupu k prostředkům z evropských fondů u těch 

potenciálních žadatelů, kteří nedisponují dostatečnými vlastními vstupními zdroji, a tím ke snížení absorpční kapacity území,

III. apeluje na zachování 100% spolufinancování v Politickém cílí sociálnější Evropa, především tam kde žadateli budou neziskové organizace.

MF,  MMR-NOK V realizaci

NSK 13  5/2019

Národní stálá konference  

I. bere na vědomí stav přípravy Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+,

II.   ukládá MMR-ORP připravit Akční plán 21-22 SRR 21+ ve spolupráci s pracovními skupinami SRR 21+. 
MMR, PS SRR 21+ Splněno

NSK 12  1/2019

Národní stálá konference 

I. schvaluje aktualizaci statutu NSK,

II. ukládá sekretariátu NSK předložit Statut ministryni pro místní rozvoj 

k podpisu a informovat členy NSK o jeho vydání rozhodnutím ministryně,

III. bere na vědomí změnu statutu RSK.

MMR Splněno

N:\Oddělení 522\Agendy\Uzemni dimenze\NSK\23. NSK\Usnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsxUsnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsx



NSK 11  16/2018

Národní stálá konference

vyzývá MŽP

I. aby ponechalo krajům dostatečný časový prostor pro přípravu krajských projektů v rámci 3. výzvy „kotlíkových“ dotací pro kraje,

II. aby umožnilo vyhlásit krajské výzvy během celého roku 2019.
MŽP Splněno

NSK 11 15/2018

Národní stálá konference 

I. doporučuje MMR–ORP, ŘO a NS MAS ČR udržovat intenzivní společný dialog na téma implementace CLLD v programovém období 2021+. MMR -ORP, ŘO, NS MAS Plněno průběžně

NSK 11  14/2018

Národní stálá konference 

I. vyzývá MAS, aby důsledně dbaly během celého programového období 2014–2020 na dodržování podmínek standardizace místních 

akčních skupin, a předcházely tak sankcím vyplývajícím z porušení podmínek standardizace,

II. doporučuje MAS, aby se při hodnocení projektů řídily postupy popsanými v materiálu „Vhodné postupy pro vyloučení střetu zájmů při 

hodnocení MAS”.

MAS Splněno

NSK 10 13/2018

Národní stálá konference 

I. schvaluje aktualizaci statutu NSK,

II. ukládá sekretariátu NSK předložit statut ministryni pro místní rozvoj k podpisu a informovat členy NSK o jeho vydání rozhodnutím 

ministryně.

Sekretariát NSK Splněno

NSK9  10/2018

Národní stálá konference 

I. vyzývá MMR a jednotlivé ŘO k dalšímu využití nástroje CLLD/LEADER a využití multifondového přístupu v programovém období po roce 

2020.

MMR a ŘO Splněno v termínu

NSK9  9/2018

Národní stálá konference 

I. vyzývá ŘO a NS MAS ke spolupráci na vyhledávání a prezentaci příkladů přínosu metody CLLD. ŘO, NS MAS Splněno

NSK9  8/2018

Národní stálá konference 

I. doporučuje ŘO prověřit možnosti aplikace nových legislativních podmínek EU pro zjednodušenou administraci ve vztahu k CLLD, zejména 

umbrella projects, draft budget, simplified cost options.
ŘO Splněno

NSK9  7/2018

Národní stálá konference 

I. vyzývá ŘO IROP a ŘO PRV ke snížení tlaku na plnění finančních milníků u Strategií CLLD s ohledem na výrazný časový posun jejich 

schvalování a spuštění implementace v důsledku dlouhých lhůt na straně těchto ŘO.
ŘO IROP, ŘO PRV Splněno

NSK9  6/2018

Národní stálá konference

I. vyzývá MAS, které doposud nekonzultovaly své výzvy s řídicími orgány, resp. se SZIF v případě PRV, příp. ještě nezaslaly ŘO IROP své 

interní postupy k připomínkám, aby zajistily řádné čerpání finančních prostředků v souladu s finančním plánem svých strategií a plnění 

stanovených milníků, a to tím, že zintenzivní animaci území, urychlí proces vyhlašování výzev MAS a hodnocení integrovaných projektů a 

zajistí plnou podporu koncovým žadatelům.

MAS Splněno

NSK9  5/2018

Národní stálá konference

I. vyzývá MAS, aby se zodpovědně připravily na změny strategií CLLD související s rozšířením aktivit pro CLLD v OP ŽP a aby příslušné žádosti 

o změnu podaly do 31. 5. 2018,

II. vyzývá MAS, aby žádosti o změnu strategií CLLD v případě jakýchkoliv nejasností před podáním konzultovaly s příslušnými ŘO, a tím 

přispěly ke snížení počtu případů, kdy je žádosti nutné vracet k úpravě/doplnění.

MAS Plněno částečně, nyní neaktuální

NSK8 47/2017

Národní stálá konference

I. doporučuje MMR-NOK zapojit regionální stálé konference do přípravy programového období po roce 2020,

II. ukládá sekretariátu NSK připravit ve spolupráci s MMR-NOK návrh aktualizace statutu RSK ve vztahu k přípravě budoucího programového 

období.

MMR-NOK, Sekretariát NSK Splněno

NSK8 45/2017

Národní stálá konference

I. bere na vědomí informace o stavu projednání výstupů z regionálních akčních plánů s resorty a řídicími orgány,

II. doporučuje členům NSK spolupracovat při řešení vybraných podnětů,

III. ukládá sekretariátu NSK na příštím zasedání NSK informovat o postupu řešení.

Členové NSK, Sekretariát 

NSK
Plněno průběžně

NSK8 44/2017
Národní stálá konference

I. vyzývá MMR-ORP ve spolupráci s ŘO ke stanovení požadavků na střednědobou evaluaci nositelů SCLLD do 30. 6. 2018.
MMR-ORP, ŘO Splněno

NSK8 43/2017
Národní stálá konference 

I. vyzývá MAS, které mají k 14. 12. 2017 žádost o podporu SCLLD v procesu hodnocení, aby vyvinuly maximální aktivitu a poskytly veškerou 

možnou součinnost v rámci procesu hodnocení žádostí o podporu SCLLD tak, aby hodnocení jejich žádostí bylo ukončeno do 31. 12. 2017.

MAS Splněno

NSK8 41/2017 

Národní stálá konference 

I. vyzývá ŘO IROP a ŘO OP TP k nastavení podmínek pro usnadnění sdílení a výměny zkušeností mezi jednotlivými MAS navzájem vč. 

zahraniční výměny, která je jedním ze základních principů metody LEADER a přímo souvisí se zlepšováním kvality implementace Strategií 

CLLD,

II. vyzývá ŘO PRV k vyhodnocení dosavadního nastavení opatření 19.3.1 na základě počtu podaných žádostí k 30. 6. 2018 a přijetí opatření 

potřebných k jeho většímu využívání ze strany MAS, a to nejdéle v rámci střednědobého hodnocení.

ŘO IROP, ŘO OP TP, ŘO PRV Splněno

NSK8 40/2017

Národní stálá konference 

I. vyzývá všechny ŘO, aby ve spolupráci s NS MAS ČR provedly reflexi nastavení všech podmínek pro přípravu Výzev MAS a předkládání a 

hodnocení Žádostí o podporu/dotaci, zejména s ohledem na účelnost a nezbytnost nastavení těchto podmínek a minimalizaci byrokratické 

zátěže a následně provedly redukci těchto podmínek.

ŘO, MAS Splněno

NSK8 39/2017

Národní stálá konference

I. vyzývá ŘO IROP aby v nejbližším možném termínu významně zkrátil provádění Závěrečného ověření způsobilosti a vystavování Právního 

aktu u Žádostí o dotaci v rámci CLLD.

ŘO IROP Splněno

NSK8 38/2017 

Národní stálá konference 

I. vyzývá nositele ITI a IPRÚ k zajištění součinnosti při konzultacích MMR k absorpční kapacitě, které se budou konat od ledna do března 

2018 u jednotlivých nositelů.

MMR, ITI, IPRÚ Plněno

NSK8 37/2017 

Národní stálá konference

I. doporučuje řídicím orgánům a městům nadále spolupracovat při přípravě výzev pro integrované projekty a v případě zapojení ZS ITI i na 

přípravě hodnotících kritérií výzev ZS ITI.

ŘO a města Plněno

N:\Oddělení 522\Agendy\Uzemni dimenze\NSK\23. NSK\Usnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsxUsnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsx



NSK8 35/2017

Národní stálá konference

I. doporučuje územním partnerům aktivně spolupracovat při přípravě politiky soudržnosti po roce 2020, a to zejména prostřednictvím 

přípravy návrhové a implementační části SRR jako výchozího dokumentu pro nastavení regionální politiky po roce 2020,

II. doporučuje MMR-NOK využívat pracovní skupiny ustavené pro tvorbu SRR i pro diskusi nad aktuálním stavem zpracování Národní 

koncepce realizace politiky soudržnosti po roce 2020.

MMR-NOK Plněno

NSK8 34/2017

Národní stálá konference

I. bere na vědomí aktuální rozpracování Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+,

II. bere na vědomí dosavadní výsledky tvorby analytického podkladu a problémové analýzy, které jsou zpracovány pro účely Strategie 

regionálního rozvoje ČR 2021+,

III. doporučuje MMR-ORP větší zohlednění venkova v návrhu SRR 2021+ a upřesnění definice kategorie „Regionální centra a jejich zázemí“ a 

zvážení úpravy jejího názvu.

MMR-ORP Splněno

NSK7 33/2017
Národní stálá konference

vyzývá MMR-ORP ve spolupráci s ŘO ke stanovení požadavků na střednědobou evaluaci integrovaných strategií CLLD.
MMR-ORP Splněno

NSK7 31/2017

Národní stálá konference

I. doporučuje pro období 2020+ v dostatečném předstihu stanovit jednoznačné požadavky na strukturu integrovaných strategií, požadovat 

pouze relevantní a využitelné informace a zpracovat návodné šablony pro jednotlivá opatření.

MMR-ORP Splněno

NSK7 30/2017

Národní stálá konference

I. vyzývá NS MAS, po konzultaci s ŘO IROP, k vypracování návrhu ratingu jednotlivých MAS, které bude zaměřeno na kvalitu implementace 

jejich strategie CLLD vč. plnění všech podmínek a závazků vyplývajících z pravidel definovaných MPIN a programových dokumentací 

jednotlivých OP do 30. 6. 2018,

II. vyzývá NS MAS, aby zintenzivnila podporu jednotlivým MAS, a to především těm, které u své SCLLD vykazují problémy s jejím schválením 

nebo realizací.

MAS Splněno

NSK7 29/2017

Národní stálá konference

I. vyzývá MAS, které k 6. 9. 2017 mají schválenou žádost o podporu SCLLD, aby zajistily řádné čerpání finančních prostředků v souladu s 

finančním plánem svých strategií a plnění stanovených milníků, a to tím, že zintenzivní animaci území, urychlí proces vyhlašování výzev MAS 

a hodnocení integrovaných projektů a zajistí plnou podporu koncovým žadatelům.

II. vyzývá MAS, které k 6. 9. 2017 mají schválenou žádost o podporu SCLLD, aby přistupovaly zodpovědně ke (1) změnám schválené 

strategie, (2) zpracování zprávy o plnění strategie, a (3) k přípravě na mid-term evaluaci strategie.

MAS Nerelevantní/ probíhá průběžně

NSK7 28/2017

Národní stálá konference

I. vyzývá MAS, které k 6. 9. 2017 nemají schválenou žádost o podporu SCLLD, aby poskytly maximální součinnost při urychlení procesu 

hodnocení žádostí o podporu SCLLD, a to tím, že budou své žádosti ve všech vlnách hodnocení důsledně upravovat přesně na základě 

požadavků ŘO, pokud možno již po 1. vlně věcného hodnocení a zároveň nebudou žádat o prodloužení lhůt k přepracování.

MAS Splněno částečně, nyní již nerelevantní

NSK7 26/2017
Národní stálá konference

I. vyzývá řídicí orgán OP PIK k vyhlášení výzev dle harmonogramu platného k 1. 9. 2017.
ŘO OP PIK Splněno

NSK7 25/2017

Národní stálá konference

doporučuje řídicím orgánům a městům nadále spolupracovat při přípravě výzev pro integrované projekty a v případě zapojení ZS ITI i na 

přípravě hodnotících kritérií výzev ZS ITI.

ŘO Splněno

NSK7 23/2017
Národní stálá konference

I. bere na vědomí aktuální stav naplňování doporučení pro činnost RSK a NSK,

II. doporučuje dále členům regionální komory NSK pokračovat v naplňování rozpracovaných doporučení při své další činnosti.

Regionální komora NSK Plněno částečně

NSK7 22/2017

Národní stálá konference

I. bere na vědomí zpětnou vazbu řídicích orgánů k vybraným usnesením,

II. doporučuje členům regionální komory NSK postupovat při řešení usnesení RSK dle navrženého schématu

Členové NSK Splněno

NSK7 21/2017

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí výstupy z pracovních verzí aktualizovaných regionálních akčních plánů,

II. ukládá sekretariátu NSK

a. projednat s příslušnými resorty a RSK výstupy RAP v podobě identifikace bílých míst a bariér čerpání z národních zdrojů,

b. projednat s příslušnými řídicími orgány a RSK výstupy RAP v podobě bariér čerpání a případných doporučení pro věcné i územní zacílení 

výzev. 

SNSK Plněno

NSK7 20/2017
Národní stálá konference

I. doporučuje členům NSK aktivně se zapojit do procesu evaluace územní dimenze a integrovaných nástrojů.
Členové NSK Splněno

NSK7 18/2017

Národní stálá konference

I. schvaluje aktualizaci statutu NSK,

II. ukládá sekretariátu NSK předložit statut ministryni pro místní rozvoj k podpisu a informovat členy NSK o jeho vydání rozhodnutím 

ministryně.

SNSK Splněno

NSK6 17/2017

Národní stálá konference

I. bere na vědomí svou novou roli Národní koordinační skupiny v rámci procesu tvorby Strategie regionálního rozvoje ČR 21+,

II. schvaluje rozšíření členské základny o stávající stálé hosty NSK zastupující ministerstva financí, kultury, vnitra a zdravotnictví a doplnění o 

zástupce ministerstev obrany, spravedlnosti a zahraničních věcí,

III. ukládá sekretariátu NSK zpracovat aktualizaci statutu NSK ve smyslu bodu I a II tohoto usnesení.

Sekretariát NSK Splněno

NSK6 15/2017

Národní stálá konference

I. vyzývá MMR k vyhlášení 3. výzvy pro příjem Žádostí o podporu realizace Strategií CLLD s termínem uzávěrky min. 2 týdny po ukončení 

věcného hodnocení všech Strategií CLLD podaných v 1. a 2. výzvě, nejdříve však 31. 7. 2017. Zároveň budou navrženy úpravy podmínek 

procesu hodnocení ve smyslu jeho zkrácení.

MMR Splněno

NSK6 14/2017

Národní stálá konference

I. vyzývá ŘO k přijetí veškerých opatření k urychlení procesu hodnocení Strategií CLLD tak, aby bylo minimalizováno zpoždění oproti lhůtám 

stanoveným MPIN a proces hodnocení všech žádostí předložených v 1. výzvě byl dokončen do 15. 6. 2017, v 2. výzvě do 31. 10. 2017 a 3. 

výzvě do 31. 12. 2017 za předpokladu, že MAS nebudou žádat o prodloužení termínu na úpravu a doplnění žádosti,

II. vyzývá ŘO a MMR, aby zajistily odpovídající personální kapacity k dokončení procesu hodnocení SCLLD.

ŘO Splněno

NSK6 13/2017

Národní stálá konference

I. doporučuje MAS zajistit maximální součinnost při vypořádání připomínek a zapracování požadavků ŘO z fáze věcného hodnocení tak, aby 

nebylo nutno využít 3. vlny věcného hodnocení ŘO.

MAS Splněno částečně, nyní již nerelevantní

NSK6 11/2017

Národní stálá konference

I. doporučuje Národnímu orgánu pro koordinaci a ŘO, aby při přípravě příštího programového období zahrnuly do svých dokumentů 

koncept územní dimenze.

NOK a ŘO Plněno průběžně

N:\Oddělení 522\Agendy\Uzemni dimenze\NSK\23. NSK\Usnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsxUsnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsx



NSK6 10/2017

Národní stálá konference

I. bere na vědomí doporučení RSK pro její další činnost,

II. ukládá sekretariátu NSK konkretizovat jednotlivá doporučení pro členy regionální komory NSK,

III. vyzývá členy regionální komory NSK ke zohlednění doporučení pro další činnost a informovat o provedených krocích na příštím zasedání 

NSK.

Sekretariát RSK, členové RK 

RSK
Splněno

NSK6 9/2017

Národní stálá konference

I. vyzývá řídicí orgán OP ŽP

a. k zaslání dopisu všem krajům, kterým bude garantováno, že případné nenaplnění indikátoru z důvodu struktury podaných žádostí, který 

byl krajům stanoven ve 2. výzvě pro kraje v rámci SC 2.1, PO2 OPŽP, nebude sankciováno. T: 20. 4. 2017

b. ke zohlednění požadavku ad I.a v rozhodnutí o poskytnutí dotace,

c. k co nejdřívějšímu zahájení jednání s kraji ohledně stanovení termínu pro vyhlášení výzvy, resp. termínu pro příjem žádostí fyzických osob 

na úrovni krajů v rámci 2. výzvy SC 2.1, PO2 OPŽP.

II. bere na vědomí nesouhlas krajů se způsobem stanovení termínu pro vyhlášení výzvy, resp. termínu pro příjem žádostí fyzických osob na 

úrovni krajů v rámci 

2. výzvy SC 2.1, PO2 OPŽP

OP ŽP Splněno

NSK6 8/2017
Národní stálá konference I. doporučuje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy doplnit své zástupce do PS vzdělávání a zajistit 

nominaci zástupce NIDV. T: 28. 4. 2017
MŠMT Splněno

NSK6 7/2017

Národní stálá konference

I. vyzývá řídicí orgány k poskytování zpětné vazby na podněty RSK a poskytování informací o využití výstupů mapování RSK, a to zpravidla do 

1 měsíce od obdržení podnětů či výstupů od sekretariátu NSK.

ŘO Plněno částečně

NSK6 5/2017
Národní stálá konference

I. doporučuje resortům zohlednit územní dimenzi v dotačních titulech a zveřejňovat informace o podpořených projektech v IS CEDR III v 

dostatečném detailu, aby bylo možné územní dimenzi z národních dotačních titulů monitorovat a vyhodnotit.

Resorty Plněno částečně

NSK6 4/2017

Národní stálá konference

I. doporučuje regionálním stálým konferencím konkrétně odůvodnit potřeby / požadavky území, aby byla vedena věcná diskuze o možném 

vypsání nových dotačních titulů či úpravách stávajících.

RSK Plněno částečně

NSK6 3/2017

Národní stálá konference

I. doporučuje řídicím orgánům a městům nadále spolupracovat při přípravě výzev pro integrované projekty a v případě zapojení ZS ITI i na 

přípravě hodnotících kritérií výzev ZS ITI.

ŘO Splněno

NSK6 1/2017

Národní stálá konference

I. doporučuje nejen nositelům / ZS ITI, ale i řídicím orgánům nadále spolupracovat s experty projektu MEDUIN II v rámci tematických 

konzultací.

Splněno

NSK5 39/2016 Národní stálá konference

I. doporučuje nositelům integrovaných strategií informovat potenciální žadatele a příjemce o seminářích k jednotlivým relevantním výzvám.

Splněno

NSK5 38/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje nositelům integrovaných strategií zaslání aktuálních harmonogramů výzev nositele Řídicím orgánům nejpozději do 17. 10. 

2016.

Splněno

NSK5 37/2016
Národní stálá konference

I.   doporučuje zapojení měst do vybraných partnerství městské agendy pro EU.
Splněno

NSK5 36/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje řídicím orgánům a městům nadále spolupracovat při přípravě prvních výzev pro integrované projekty a v případě zapojení ZS 

ITI i na přípravě hodnotících kritérií výzev ZS ITI.

ŘO Splněno

NSK5 32/2016
Národní stálá konference

I. doporučuje řídicím orgánům nadále spolupracovat s experty projektu MEDUIN II v rámci tematických konzultací.
ŘO Splněno

NSK5 31/2016

Národní stálá konference

I. vyzývá MMR a ŘO k nastavení jednoduchého, transparentního a co nejméně zatěžujícího systému pro oznamování a schvalování změn ve 

schválených Strategiích CLLD, 

II. vyzývá ŘO k zohlednění zpoždění hodnocení Strategií CLLD při vyhodnocování plnění finančních plánů a milníků k 31. 10. 2018 ze strany 

jednotlivých MAS.

MMR, ŘO Splněno

NSK5 30/2016

Národní stálá konference

I. vyzývá ŘO k přijetí veškerých opatření k urychlení vyhlašování Výzev MAS vč. operativních konzultací a schvalování dokumentace 

připravené MAS,

II. vyzývá ŘO ke zohlednění specifik venkovských oblastí a respektování potřeb MAS při nastavování konkrétních podmínek pro 

podporované aktivity.

ŘO Plněno

NSK5 29/2016
Národní stálá konference

I. vyzývá MMR k neprodlenému zajištění kompletní funkčnosti CSSF pro administraci Výzev MAS a hodnocení integrovaných projektů a 

urychlenou dohodu s NS MAS ČR na realizaci školení pro pracovníky MAS pro práci se systémem CSSF.

MMR Plněno

NSK5 28/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje MMR-ORP a ŘO dokončit hodnocení žádostí o podporu SCLLD 

z 1. výzvy v rámci 1. vlny věcného hodnocení, do 31. 12. 2016,

II. doporučuje MAS zajistit maximální součinnost při vypořádání připomínek a zapracování požadavků MMR-ORP z fáze hodnocení 

formálních náležitostí a přijatelnosti a ŘO z fáze věcného hodnocení tak, aby nebylo nutno využít 3. vlny věcného hodnocení ŘO, 

III. doporučuje MMR prodloužit 2. výzvu či vyhlásit 3. výzvu pro příjem žádostí o podporu SCLLD.

MMR-ORP, ŘO Splněno částečně, nyní již nerelevantní

NSK5 27/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje MMR úzkou spolupráci se zástupci NS MAS, KS MAS na pozitivní prezentaci metody CLLD vůči široké veřejnosti, přispívající ke 

zvýšení důvěry vůči MAS.

MMR Plněno

NSK5 24/2016 I. ukládá sekretariátu NSK uvádět na webu www.uzemnidimenze.cz příklady dobré praxe při koordinaci územní dimenze. Sekretariát NSK Splněno

NSK5 23/2016

Národní stálá konference

I. ukládá sekretariátu NSK ve spolupráci s řídicími orgány stanovit strukturu informací poskytovaných řídicími orgány pro účely zpracování 

Zprávy o plnění územní dimenze, T: 15. 11. 2016,

II. doporučuje řídicím orgánům podílet se na přípravě Zprávy o plnění územní dimenze a poskytovat pravidelně sekretariátu NSK k 31. lednu 

údaje ve stanovené struktuře.

Sekretariát NSK, ŘO Splněno

N:\Oddělení 522\Agendy\Uzemni dimenze\NSK\23. NSK\Usnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsxUsnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsx



NSK5 21/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje řídicím orgánům a jejich partnerům v území nadále spolupracovat s RSK a vzájemně se informovat o svých činnostech a 

požadavcích z národní úrovně,

II. doporučuje regionálním stálým konferencím předávat průběžně podněty na řídicí orgány vzniklé při jejich činnosti a na jednáních 

regionálních stálých konferencí zástupcům území/regionů v platformách pro vyhlašování výzev,

III. doporučuje zástupcům územních partnerů, jejichž členové jsou zastoupeni v platformách pro vyhlašování výzev, aktivně komunikovat s 

regionálními stálými konferencemi.

ŘO Plněno částečně

NSK5 20/2016

Národní stálá konference

I. ukládá sekretariátu NSK projednat náměty k zaměření národních dotačních titulů a dalších existujících zdrojů mimo ESIF a o výsledku 

informovat na nejbližším zasedání RSK a NSK. 

Sekretariát NSK Plněno

NSK5 19/2016

Národní stálá konference

I. bere na vědomí výstupy aktualizovaných regionálních akčních plánů zveřejněných na www.uzemnidimenze.cz,

II. doporučuje řídicím orgánům zohlednit regionální akční plány při přípravě či úpravách harmonogramu výzev pro rok 2017, 

III. doporučuje řídicím orgánů navrhnout doplnění stávající struktury dat RAP. 

T: 28. 2. 2017.

ŘO Splněno

NSK5 18/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje řídicímu orgánu OP VVV zvážit aktualizaci metodiky MAP/KAP v části týkající se zkrácení termínu aktualizace infrastrukturních 

rámců, T: 14. 10. 2016.

ŘO OP VVV Splněno

NSK5 17/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje řídicím orgánům a dalším ústředním orgánům státní správy a jejich příspěvkovým organizacím nadále využívat při sběru 

primárních dat z území a dalších šetřeních v maximální možné míře regionální stálé konference a pro sběr dat stanovit přesnou strukturu,

II. doporučuje řídicím orgánům IROP, OP ŽP, OP D, OP Z upřesnit své potřeby pro mapování absorpce, T: 5. 11. 2016.

ŘO Splněno

NSK4 16/2016

Národní stálá konference

I. bere na vědomí informace o EU Urban Agenda (Urban Agenda for the EU),

II. doporučuje zapojení měst do jednotlivých partnerství.

Splněno

NSK4 15/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje řídicím orgánům a městům nadále spolupracovat při přípravě prvních výzev pro integrované projekty a v případě zapojení ZS 

ITI i na přípravě hodnotících kritérií výzev ZS ITI.

ŘO Splněno

NSK4 12/2016

Národní stálá konference

I. bere na vědomí informace o projektu MEDUIN II,

II. doporučuje řídicím orgánům spolupracovat s experty v rámci tematických konzultací.

ŘO Splněno

NSK4 11/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje MMR upřesnit postup zaškolení pracovníků MAS pro práci s monitorovacím systémem MS2014+ (v modulu výzvy MAS a 

hodnocení projektů v CSSF14+) a navrhnout způsob spolupráce s NS MAS.

MMR-OSMS Splněno

NSK4 10/2016 Národní stálá konference

I. doporučuje MMR zajistit komplexní funkčnost monitorovacího systému MS2014+ ve vztahu k zajištění implementace nástroje CLLD. 

MMR Splněno

NSK4 9/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje MMR  a příslušným ŘO maximální možné urychlení procesu hodnocení strategií komunitně vedeného místního rozvoje a 

zveřejnění přehledu podaných strategií.

MMR-ORP, ŘO Splněno

NSK4 7/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje řídícím orgánům a jejich partnerům v území spolupracovat 

s RSK a vzájemně se informovat o svých činnostech a požadavcích z národní úrovně. 
ŘO Plněno

NSK4 6/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje řídícímu orgánu OP ŽP navázat spolupráci s RSK prostřednictvím tematických pracovních skupin, jejichž seznam poskytne řídicí 

orgán OP ŽP.

ŘO OP ŽP Plněno

NSK4 5/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje řídicímu orgánu OP VVV stanovit pokyny a termíny navazující na proces koordinace místních akčních plánů sekretariátům 

regionálních stálých konferencí.

ŘO OP VVV Splněno

NSK4 4/2016
Národní stálá konference

I. ukládá sekretariátu NSK poskytovat sekretariátům RSK v pravidelných intervalech vybraná data z MS2014+.
Sekretariát NSK Plněno

NSK4 3/2016

Národní stálá konference

I. doporučuje řídícím orgánům a dalším ústředním orgánům státní správy a jejich příspěvkovým organizacím využívat při sběru primárních 

dat z území a dalších šetřeních v maximální možné míře regionální stálé konference.

ŘO Plněno

NSK4 2/2016
Národní stálá konference

I. ukládá sekretariátu NSK poskytovat výstupy z RAP řídicím orgánům včetně podnětů týkajících se nastavení výzev.

II. doporučuje řídícím orgánům využít výstupy z aktualizace RAP a o způsobu jejich využití informovat na následujícím jednání NSK.

Sekretariát NSK, ŘO Splněno

NSK4 1/2016

Národní stálá konference:

I. bere na vědomí pokyny a termíny stanovené MMR pro aktualizaci regionálních akčních plánů.

II. ukládá sekretariátu NSK zveřejnit aktualizované regionální akční plány na webu 

www.uzemnidimenze.cz. 

T: 3. 10. 2016 

Sekretariát NSK Splněno

NSK3 22/2015

Národní stálá konference

I. schvaluje Statut a Jednací řád NSK dle materiálu NSK_c_3_Plenarni_zasedani_- bod_2_Statut a 

NSK_c_3_Plenarni_zasedani_bod_2_Jednaci_rad,

 II. ukládá sekretariátu NSK předložit Statut a Jednací řád NSK ministryni pro místní rozvoj k podpisu.

Sekretariát NSK Splněno

NSK3 21/2015

Národní stálá konference 

I. doporučuje řídicímu orgánu operačního programu Životní prostředí intenzivněji jednat s Národní sítí Místních akčních skupin o konkrétním 

uplatnění nástroje Komunitně vedený místní rozvoj.

ŘO OP ŽP Splněno

NSK3 20/2015
Národní stálá konference 

I. doporučuje řídicímu orgánu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání maximální možné zkrácení lhůty při hodnocení žádostí 

nositelů projektů Místních akčních plánů vzdělávání oproti nejzazšímu stanovenému termínu podpisu právního aktu.

ŘO OP VVV Splněno

NSK3 19/2015

Národní stálá konference

I. doporučuje Regionálním stálým konferencím akceptovat místní partnerství subjektů ve vazbě na nositelství Místních akčních plánů 

vzdělávání.

RSK Splněno

NSK3 17/2015

Národní stálá konference

I. doporučuje Regionálním stálým konferencím nadále aktualizovat RAP a průběžně poskytovat své výstupy se zaměřením na prioritizaci 

projektů a specifikaci možného zacílení národních dotačních titulů sekretariátu NSK.

RSK Splněno

N:\Oddělení 522\Agendy\Uzemni dimenze\NSK\23. NSK\Usnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsxUsnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsx



NSK3 16/2015
Národní stálá konference

I. doporučuje řídicím orgánům spolupracovat s Regionálními stálými konferencemi a v případě potřeby se účastnit zasedání RSK,

II. doporučuje řídicím orgánům do 31. 12. 2015 definovat témata, u nichž bude vyžadována spolupráce s Regionálními stálými konferencemi 

a stanovit strukturu podkladů poskytovaných Regionálními stálými konferencemi pro koordinaci a naplňování územní dimenze.

ŘO, RSK Splněno

NSK3 15/2015
Národní stálá konference 

I. doporučuje ŘO IROP nominovat zástupce Centra pro regionální rozvoj jako stálé- ho hosta RSK do 31. 12. 2015.
ŘO IROP Splněno

NSK3 14/2015

Národní stálá konference 

I. doporučuje MMR vytvořit webovou stránku, na níž bude zveřejňovat aktuální informace a zpětnou vazbu týkající se koordinace a 

naplňování územní dimenze do 29. 2. 2016.

MMR Splněno

NSK3 13/2015

Národní stálá konference 

I. doporučuje zástupcům územních partnerů v platformách pro vyhlašování výzev, aby poskytovali aktuální informace z těchto platforem 

Regionálním stálým konferencím.

Územní partneři V realizaci/plněno částečně

NSK3 11/2015

Národní stálá konference 

I. doporučuje členům, zejména zástupcům měst zapojit se do projektových partnerství v OP URBACT III a účastnit se akce National Urban 

Forum.

Zástupci měst Splněno

NSK3 10/2015

Národní stálá konference

I. doporučuje ŘO a městům spolupracovat při finalizaci a předkládání integrovaných strategií a při přípravě prvních výzev pro integrované 

projekty. 

ŘO Splněno

NSK2 06/2015

Národní stálá konference

I. doporučuje ŘO jednat s Regionálními stálými konferencemi pod vedením MMR o promítnutí vzájemných potřeb do Regionálních akčních 

plánů SRR 2014- 2020 a informovat o výsledcích sekretariát NSK, T: 31. 5. 2015.

ŘO, RSK, MMR Splněno

NSK2 05/2015
Národní stálá konference 

I. doporučuje MMR dokončit metodiku tvorby Regionálních akčních plánů SRR 2014-2020, T: 10. 4. 2015.
MMR Splněno

NSK2 03/2015
Národní stálá konference 

I. doporučuje Řídicím orgánům a nositelům integrovaných nástrojů ITI a IPRÚ pokračovat ve dvoustranných jednáních o promítnutí 

požadavků a potřeb v území do zpracovávaných integrovaných strategií a informovat MMR o výsledcích jednání, T: 30. 4. 2015.

ŘO Splněno

NSK2 1/2015

Národní stálá konference 

I. schvaluje Statut a Jednací řád NSK dle materiálu č. NSK-03-2015-01, 

II. ukládá sekretariátu NSK předložit Statut a Jednací řád NSK ministryni pro místní rozvoj k podpisu.

Sekretariát NSK Splněno

N:\Oddělení 522\Agendy\Uzemni dimenze\NSK\23. NSK\Usnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsxUsnesení NSK stav k 8. 2. 2024.xlsx


